3

5

Администрация муниципального образования
Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2025 года № 203

О внесении изменений в постановление администрации
от 28 декабря 2024 года № 844
«Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение имуществом и градостроительная деятельность
Пикалевского городского поселения»

	На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пикалевского городского поселения, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации 27 декабря 2013 года № 606 (с изменениями),
администрация постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 28 декабря 2024 года № 844 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение имуществом и градостроительная деятельность Пикалевского городского поселения» (далее - Программа):
1.1. В Разделе Паспорта Программы «Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы» слова «Реализация проектов не предусмотрена» заменить словами «Отраслевой проект «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан»;
1.2. Раздел Паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования:
53 170 098, 02 рублей, в том числе:
2025  год –  29 994 898,02 рублей;
2026 год –    11 587 600, 00 рублей;
2027 год –    11 587 600, 00 рублей.

»
1.3. Раздел 3 «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
« 3. Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы
В рамках муниципальной программы реализуется отраслевой проект «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан». Мероприятие Программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» реализуется в Пикалевском городском поселении при поддержке в виде предоставления субсидий из средств областного бюджета Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах».
 Муниципальная программа включает следующие комплексы процессных мероприятий:
«1. «Управление муниципальной собственностью»: мероприятия «Владение, пользование и распоряжение муниципальной собственностью», «Формирование фонда капитального ремонта многоквартирных домов»; «Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения», «Мероприятия по проведению кадастровых работ в целях обеспечения земельными участками льготных категорий граждан», «Техническое обследование общего имущества в многоквартирных домах и жилых помещениях, в которых проживают инвалиды».
2. «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»: «Мероприятия по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу или реконструкции».»
1.4. Изложить в новой редакции Таблицу 3 «План реализации муниципальной программы», согласно приложению.
1.5. Внести изменения в Таблицу 1: по строке 2 значение показателя «Количество земельных участков в отношении которых подготовлена документация с целью обеспечения предоставления льготным категориям граждан (межевание, кадастровые работы)» на 2025 год заменить с «10» на «15».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном сайте Пикалевского городского поселения.
3. Данное постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации			                                                   Д.Н. Садовников

2

Приложение
к постановлению администрации
Пикалевского городского поселения
от 16 апреля 2025 года № 203
                                        «Таблица 3
План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента программы, мероприятий
	Ответствен-ный
исполни-тель,
соисполни-тель,
участник
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	№ п/п

	Всего

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет     БМР
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Проектная часть

	1
	Отраслевой проект «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан»

	2025
	16289,11983
	0,00000
	16126,22862
	0,00000
	162,89121
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	16289,11983
	0,00000
	16126,22862
	0,00000
	162,89121
	0,00000

	2
	Мероприятие 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	2025
	16289,11983
	0,00000
	16126,22862
	0,00000
	162,89121
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	16289,11983
	0,00000
	16126,22862
	0,00000
	162,89121
	0,00000

	Процессная часть

	3
	Комплекс процессных мероприятий 1 «Управление муниципальной собственностью»
	ОУМИ
	2025
	13106,77819
	0,00000
	0,00000
	850,00000
	12256,77819
	0,00000

	2026
	11587,60000
	0,00000
	0,00000
	750,00000
	10837,60000
	0,00000

	2027
	11587,60000
	0,00000
	0,00000
	750,00000
	10837,60000
	0,00000

	Итого
	36281,97819
	0,00000
	0,00000
	2350,00000
	33931,97819
	0,00000

	4
	Мероприятие 1.1 «Владение, пользование и распоряжение муниципальной собственностью»
	ОУМИ
	2025
	4684,04619
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4684,04619
	0,00000

	2026
	3294,86800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3294,86800
	0,00000

	2027
	3294,86800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3294,86800
	0,00000

	Итого
	11273,78219
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	11273,78219
	0,00000

	5
	Мероприятие 1.2 «Формирование фонда капитального ремонта многоквартирных домов»
	ОУМИ
	2025
	6792,73200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6792,73200
	0,00000

	2026
	6792,73200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6792,73200
	0,00000

	2027
	6792,73200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6792,73200
	0,00000

	Итого
	20378,19600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	20378,19600
	0,00000

	6
	Мероприятие 1.3 «Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения»
	ОУМИ
	2025
	1500,00000
	0,00000
	0,00000
	750,00000
	750,00000
	0,00000

	2026
	1500,00000
	0,00000
	0,00000
	750,00000
	750,00000
	0,00000

	2027
	1500,00000
	0,00000
	0,00000
	750,00000
	750,00000
	0,00000

	Итого
	4500,00000
	0,00000
	0,00000
	2250,00000
	2250,00000
	0,00000

	7
	Мероприятие 1.4 «Мероприятия по проведению кадастровых работ в целях обеспечения земельными участками льготных категорий граждан»
	ОУМИ
	2025
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000

	8
	Мероприятие 1.5 «Техническое обследование общего имущества в многоквартирных домах и жилых помещениях, в которых проживают инвалиды»
	ОУМИ
	2025
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	0,00000

	9
	Комплекс процессных мероприятий 2 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	ОУМИ
	2025
	599,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	599,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Итого

599,00000

0,00000

0,00000

0,00000

599,00000

0,00000

	10
	Мероприятие 2.1 «Мероприятия по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу или реконструкции»
	ОУМИ
	2025
	599,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	599,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	599,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	599,00000
	0,00000

	11
	Итого по проектной части
	ОУМИ
	2025
	16289,11983
	0,00000
	16126,22862
	0,00000
	162,89121
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	16289,11983
	0,00000
	16126,22862
	0,00000
	162,89121
	0,00000

	12
	Итого по процессной части
	ОУМИ
	2025
	13705,77819
	0,00000
	0,00000
	850,00000
	12855,77819
	0,00000

	2026
	11587,60000
	0,00000
	0,00000
	750,00000
	10837,60000
	0,00000

	2027
	11587,60000
	0,00000
	0,00000
	750,00000
	10837,60000
	0,00000

	Итого
	36880,97819
	0,00000
	0,00000
	2350,00000
	34530,97819
	0,00000

	13
	ИТОГО по программе

	Ответственный исполнитель:
ОУМИ
	2025
	29994,89802
	0,00000
	16126,22862
	850,00000
	13018,66940
	0,00000

	2026
	11587,60000
	0,00000
	0,00000
	750,00000
	10837,60000
	0,00000

	2027
	11587,60000
	0,00000
	0,00000
	750,00000
	10837,60000
	0,00000

	Итого
	53170,09802
	0,00000
	16126,22862
	2350,00000
	34693,86940
	0,00000

                                                                                                                                                     ».
image1.jpeg